
Rio Grande do Norte , 21 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3288  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    52 

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses a servidora pública municipal, JOSEFA JORGE DOS 

SANTOS OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula n° 

136, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme requerimento 

protocolado, com início no dia 02 de maio de 2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/05/2024. 

  

Jaçanã-RN, 20 de maio de 2024. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:9473F696 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO CONTRATO Nº 

67/2024 

 

Fundamentação: Lei Municipal n° 323, de 23 de fevereiro de 2021 e 

considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado-PSS (Edital nº 001-SMS/2024); 

Contratante: Município de Jaçanã, CNPJ n° 08.158.800/0001-41; 

Contratada: DENILZA SARAIVA DA SILVA, CPF nº: 

083.XXX.XXX-67; 

Objeto: Prestação de Serviços de TÉCNICA EM ENFERMAGEM - 

PLANTONISTA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Prazo de vigência: 02 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito do Município de Jaçanã/RN 

  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:FFD32714 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000004/2024 – PMJ/RN 

 

 AVISO RESUMIDO 

Processo Administrativo n°. 000749/2024 – PMJ/RN (PCRA Nº. 

524/2024 – PMJ/RN) 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF 

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO CROSSLINKING, podendo 

eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços e 

Documentação de Habilitação no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 

desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a 

mais vantajosa, conforme segue abaixo: 

  

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta: 

licitacao@jandaira.rn.gov.br 

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio 

Sede da Prefeitura (Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, 

Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000) 

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação: 

21 de maio de 2024 à 24 de maio de 2024, no horário das 08:00h até 

as 12:00h no formato presencial e até as 23:59h no formato digital por 

meio eletrônico. 

  

Jandaíra/RN, 20 de maio de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:1D5518EF 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000021/2018 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

028/2018 - PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-

50. CONTRATADA: SUENIO BATISTA DA SILVA LIMA 

06581583413, inscrita no CNPJ/MF nº. 29.444.694/0001-38. 

OBJETO: Prorrogar a vigência do CONTRATO Nº. 028/2018 – 

PMJ/RN. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 14 DE ABRIL DE 2024 a 30 

DE JUNHO DE 2024. DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 

2024. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Suenio Batista da Silva Lima 06581583413 

SUENIO BATISTA DA SILVA LIMA 
Representante Legal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:43D0F33D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000010/2020 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

036/2021 - PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: H & M 

CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº.01.233.506/0001-03. 

OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº. 036/2021 – PMJ/RN. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 19/02/2024 a 16/08/2024. DATA DA 

ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2024. 

 

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

H & M Construções LTDA. 

CARLOS HENRIQUE DE LIMA E SILVA 
Representante Legal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:0D99EC15 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 176/ 2024 - GP - RETIFICAÇÃO. 

 

PORTARIA N° 176/ 2024 - GP - RETIFICAÇÃO. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaira, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Conceder ao Sr. José Ayrton Vale da Silva, Secretário 

Municipal de Meio Ambiente, 04 (quatro) diárias civis, para custear 

despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de 

Brasília/DF, o mesmo participará do evento: 24° Grito da Terra, que 

ocorrerá no dias 20 a 23 de maio de 2024 e tratar de assuntos de 

excepcional interesse do município, em conformidade com o Decreto 

Municipal N° 023 de 17 de novembro de 2023.  


